



ΠΡΟΤΥΠΑ ΝΕΑ

Ηλεκτρονικό Ενημερωτικό Δελτίο

Τα σημαντικότερα Νέα | Ιούλιος - Αύγουστος 2026

Πρότυπα

Εκπαιδευτήρια

Θεσσαλονίκης

Δημοτικό - Νηπιαγωγείο
Παιδικός Σταθμός



Βραβείο
Αειφόρου Σχολείου



Φρέσκα Νέα!!!

Μπείτε στο **facebook**, κάνετε  στη σελίδα μας και γίνετε μέλη της μεγάλης παρέας μας !!!

Δείτε τα video από τις εκδηλώσεις μας στο  **YouTube** και τις δραστηριότητές μας στο **protypa.gr**.

Ενημερωθείτε καθημερινά για τις εκδηλώσεις, τις επιτυχίες, τις δράσεις μας !!!

Επισκεφθείτε τις σελίδες μας στο **instagram** και στο **linkedin**.

Μοιραστείτε μαζί μας τις σκέψεις σας !!!



Ένα νέο κεφάλαιο στη δευτεροβάθμια εκπαίδευση για τους αποφοίτους μας

Κάθε τέλος κρύβει μέσα του μια καινούρια αρχή. Και για τους αποφοίτους μας η ολοκλήρωση μιας όμορφης διαδρομής στα **Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης** σηματοδοτεί το πρώτο βήμα σε ένα νέο κεφάλαιο γεμάτο προσδοκίες, όνειρα και καινούριους ορίζοντες.

Για ακόμη μία χρονιά, τα παιδιά μας μας έκαναν υπερήφανους με τις εξαιρετικές επιδόσεις τους στις **εισαγωγικές εξετάσεις** ιδιωτικών και δημόσιων γυμνασίων της Θεσσαλονίκης. Οι υψηλές βαθμολογίες τους αποτελούν μια ακόμη επιβεβαίωση της συστηματικής και ποιοτικής δουλειάς που γίνεται στη διάρκεια της 55ετούς πορείας μας, αλλά κυρίως είναι η ανταμοιβή της δικής τους προσπάθειας, ζήλου και θέλησης να προχωρήσουν μπροστά.



Υψηλές επιδόσεις και φέτος στο Κολέγιο Ανατόλια



Στο **93%** έφτασε φέτος το ποσοστό επιτυχίας των αποφοίτων μας που συμμετείχαν στο τμήμα προετοιμασίας για τις εισαγωγικές εξετάσεις στο **Κολέγιο Ανατόλια**, επιβεβαιώνοντας για ακόμη μία χρονιά την παράδοση του Σχολείου μας και τη συστηματική και ουσιαστική δουλειά που γίνεται σε αυτό. Τα εξαιρετικά αποτελέσματα που σημείωσαν τα παιδιά μας αποτελούν μια σημαντική επιβράβευση του κόπου τους, αλλά και της μεθοδικής δουλειάς που προηγήθηκε. Με σθένος, υπευθυνότητα και τη σταθερή καθοδήγηση των εκπαιδευτικών τους τα παιδιά ανταποκρίθηκαν στις απαιτήσεις των εξετάσεων και πέτυχαν τον εκπαιδευτικό τους στόχο. Θερμά συγχαρητήρια στους μαθητές μας για την επιτυχία τους αλλά και στους εκπαιδευτικούς μας που με γνώση, αφοσίωση και υπευθυνότητα στάθηκαν στο πλευρό τους σε όλη αυτή την απαιτητική διαδικασία.



Πρωτιά και απόλυτη επιτυχία στη Γερμανική Σχολή

Με **100% επιτυχία** ολοκληρώθηκαν και φέτος οι εισαγωγικές εξετάσεις των αποφοίτων μας για τη **Γερμανική Σχολή Θεσσαλονίκης**, επιβεβαιώνοντας την υψηλή ποιότητα της προετοιμασίας τους. Οι μαθητές μας σημείωσαν εξαιρετικές επιδόσεις, με αποκορύφωμα την **κατάκτηση της πρώτης θέσης στη σειρά κατάταξης**. Μια σημαντική διάκριση που μας γεμίζει ιδιαίτερη χαρά.

Δυναμική παρουσία και στα Πρότυπα Γυμνάσια

Σημαντικές επιτυχίες σημείωσαν και φέτος οι απόφοιτοί μας στις εισαγωγικές εξετάσεις για τα **Πρότυπα Γυμνάσια Θεσσαλονίκης**, ανταποκρινόμενοι με σταθερότητα και αυτοπεποίθηση στις απαιτήσεις των ιδιαίτερα ανταγωνιστικών εξετάσεων.



Ψηλά και στα υπόλοιπα ιδιωτικά γυμνάσια της Θεσσαλονίκης

Η προσπάθεια των μαθητών μας συνεχίστηκε και στα υπόλοιπα ιδιωτικά γυμνάσια της Θεσσαλονίκης, όπου κατάφεραν να εισαχθούν με υποτροφίες.

Παιδιά μας, σας καμαρώνουμε και σας ευχόμαστε ολόψυχα καλή αρχή! Να προχωράτε με πίστη στις δυνάμεις σας, με δημιουργικότητα, τόλμη και ανοιχτό μυαλό. Να έχετε στόχους, αλλά να αφήνετε χώρο και στα όνειρα. Και να θυμάστε πως κάθε μεγάλη διαδρομή αρχίζει με ένα μικρό, αποφασιστικό βήμα.

Θερμά συγχαρητήρια σε όλους εσάς, στους εκπαιδευτικούς που σας καθοδήγησαν και στους γονείς σας που στάθηκαν σταθερά στο πλευρό σας. Το επόμενο κεφάλαιο μόλις αρχίζει. Και είναι δικό σας! Εμείς θα είμαστε πάντα εκεί, για να σας στηρίζουμε με την ανοιχτή αγκαλιά μας σε κάθε σας μελλοντική προσπάθεια, όποτε και αν το θελήσετε.

→ → → **για περισσότερα...**

Λάμψαμε στον Διαγωνισμό της Μαθηματικής Εταιρείας Ε' τάξη

Συνολικά 13 μαθητές μας της **Ε' τάξης** διακρίθηκαν στον πανελλήνιο μαθητικό διαγωνισμό «Παιχνίδι και Μαθηματικά» που διοργανώνει η **Ελληνική Μαθηματική Εταιρεία (ΕΜΕ)** και το περιοδικό «Ο μικρός Ευκλείδης για τους μαθητές της Ε' και Στ' τάξης του Δημοτικού Σχολείου». Τα παιδιά μας, μετά από σκληρή δουλειά και προσπάθεια σε όλη τη διάρκεια της χρονιάς, κατόρθωσαν να λάμψουν σε έναν πολύ απαιτητικό θεσμό, που απαιτεί πολύ μεγάλη προετοιμασία. Μπράβο σε εκείνα, στους δασκάλους, καθώς και στους γονείς που στηρίζουν την προσπάθειά τους!

→ → → **για περισσότερα...**



Κατακτήσαμε και τον... «Αριστοτέλη» - Ε' τάξη



Επιτυχίες σημείωσαν συνολικά 49 παιδιά μας από όλα τα τμήματα της **Ε' τάξης** στον **Πανελλήνιο Μαθητικό Διαγωνισμό Φυσικής «Αριστοτέλης»**. Πρόκειται για έναν ετήσιο εκπαιδευτικό θεσμό υψηλού κύρους, που συνδιοργανώνεται από το Τμήμα Φυσικής του Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΕΚΠΑ) και την Ελληνική Εταιρεία Φυσικής για την Επιστήμη και την Εκπαίδευση (ΕΕΦΕΕ). Τα παιδιά μας μέσα από επίμονη μελέτη καλλιέργησαν την ορθολογική και κριτική σκέψη, κατανόησαν βαθιά τα φυσικά φαινόμενα και εξοικειώθηκαν με την επιστημονική μεθοδολογία τόσο, που έφτασαν στην κορυφή! Συγχαρητήρια στα ίδια, στους δασκάλους αλλά και στους γονείς τους.

→ → → **για περισσότερα...**



Στην κορυφή των εξετάσεων οι μαθητές μας – Γερμανικά

Με ιδιαίτερη χαρά συγχαίρουμε τους μαθητές των **τμημάτων Γερμανικών της Δ', Ε' και Στ' τάξης** του Σχολείου μας, οι οποίοι κατέκτησαν τα πιστοποιητικά **ÖSD KID A1** και **ÖSD KID A2**, σημειώνοντας για ακόμη μία χρονιά **100% επιτυχία** στις εξετάσεις γερμανικών! Το εξαιρετικό αυτό αποτέλεσμα αποτελεί την καλύτερη επιβράβευση της συστηματικής προσπάθειας, της συνέπειας και της ουσιαστικής προετοιμασίας τους σε όλη τη διάρκεια της σχολικής χρονιάς. Από το 2024, το Σχολείο μας έχει πιστοποιηθεί ως εξεταστικό κέντρο του Ινστιτούτου ÖSD (ÖSD-Schule), γεγονός που έδωσε και φέτος τη δυνατότητα οι εξετάσεις να πραγματοποιηθούν σε έναν οικείο χώρο για τα παιδιά.

→ → → **για περισσότερα...**



100% επιτυχία στο DELF – Γαλλικά



Με εξαιρετικά αποτελέσματα ολοκληρώθηκε και φέτος η συμμετοχή των μαθητών και των μαθητριών του Τμήματος Γαλλικών του ΕΛΠ στις εξετάσεις για τα διπλώματα D.E.L.F.. Οι μαθητές και οι μαθήτριες της Στ' Δημοτικού σημείωσαν **100% επιτυχία** στις εξετάσεις D.E.L.F. A1 Prim, ενώ μάλιστα αρκετοί κατάφεραν να ξεχωρίσουν και με άριστες βαθμολογίες, επιβεβαιώνοντας την πολύ καλή προετοιμασία και τη συστηματική προσπάθειά τους. Θερμά συγχαρητήρια αξίζουν και στα παιδιά της Δ' Δημοτικού, που συμμετείχαν στις εξετάσεις D.E.L.F. A1 Prim, A1 και A2, κάνοντας τα πρώτα σημαντικά τους βήματα στην πιστοποίηση της γαλλικής γλώσσας.

→ → → **για περισσότερα...**

Ταξίδι στο Λονδίνο και από εκείστο University of Bath

Αγγλικά



Με σημαία το σύνθημα «**Travelling broadens your horizons...**» 31 μαθητές και 3 εκπαιδευτικοί συμμετείχαν στην εκδρομή του Σχολείου μας που πραγματοποιήθηκε και φέτος στο Ηνωμένο Βασίλειο και συγκεκριμένα στο University of Bath. Μέσα από το ειδικά σχεδιασμένο εκπαιδευτικό πρόγραμμα τα παιδιά εμπλούτισαν τις γνώσεις τους στην αγγλική γλώσσα με καθημερινά μαθήματα τα πρωινά και είχαν την ευκαιρία να γευτούν τη φοιτητική ζωή, διαμένοντας σε εστία πανεπιστημίου με μαθητές διαφορετικών εθνικοτήτων.

→ → → **για περισσότερα...**

English Summer Camp συνέχεια...

Και τον μήνα Ιούλιο συνεχίστηκε στο Σχολείο μας το **English Summer Camp «Myths and Legends»**. Τα παιδιά μας ασχολήθηκαν με πολλές και διάφορες δραστηριότητες:



Στον κόσμο των επιστημών

Η νέα εβδομάδα ήταν αφιερωμένη στην επιστήμη και τη δημιουργική ανακάλυψη! Οι κατασκηνωτές μας συμμετείχαν σε ομαδικές δραστηριότητες και γνώρισαν την **Ada Lovelace**, την πρώτη προγραμματίστρια στην ιστορία. Με πολλή φαντασία και συνεργασία δημιούργησαν **Legend Frames** και ανέπτυξαν τις λεπτές κινητικές τους δεξιότητες μέσα από διασκεδαστικές κατασκευές. Οι μικροί μας πειρατές έφτιαξαν τα δικά τους pirate hats, ενώ όλοι μαζί σχεδίασαν το "Incredibles" logo.

→ → → για περισσότερα...

Μέρες γεμάτες δράση και δημιουργία

Οι **campers** μας έφτιαξαν μπαλάκια χαλάρωσης, ανακάλυψαν τον δυαδικό κώδικα, γνώρισαν το πρώτο πρόγραμμα υπολογιστή και έφτιαξαν τα δικά τους βραχιολάκια με το όνομά τους. Επίσης, συμμετείχαν σε πρωτότυπα πειράματα, ζωγράρισαν την αφίσα της **Zootopia** και απόλαυσαν δροσερές γρανίτες. Ακόμη, φιλοτέχνησαν ξεχωριστές κατασκευές με πηλό που στεγνώνει στον αέρα, ενώ μέσα από υπαίθρια παιχνίδια ανέπτυξαν την ισορροπία, τη συνεργασία και τη φαντασία τους!

→ → → για περισσότερα...



Μαθαίνουμε πρώτες βοήθειες

Σε ένα ξεχωριστό σεμινάριο πρώτων βοηθειών από τους εθελοντές του **Kids Save Lives** τα παιδιά μας έμαθαν βασικές γνώσεις για την παροχή βοήθειας σε περίπτωση ανάγκης και γνώρισαν τη σημασία της **ΚΑΡΠΑ**, εξασκώντας στην πράξη τις κινήσεις πάνω σε ειδική κούκλα. Στη συνέχεια, έφτιαξαν τα δικά τους «παγωτά», έγραψαν τα ονόματά τους στα αγγλικά και τα διακόσμησαν με χάντρες και άλλα υλικά χειροτεχνίας. Η ημέρα ολοκληρώθηκε δημιουργικά με ice age κατασκευές, φτιάχνοντας μοναδικά κολιέ και βραχιόλια από πηλό!

→ → → για περισσότερα...

Λίγο πριν το τέλος...

Την προτελευταία ημέρα μπορεί το συναρπαστικό μας ταξίδι να έφτανε στο τέλος του, όμως οι όμορφες στιγμές συνεχίστηκαν! Τα παιδιά μας διασκέδασαν με μπουγέλο και σαπουνόφουσκες από νεροπίστολα, δημιούργησαν ζωγραφιές εμπνευσμένες από τον **Αϊνστάιν** και εντυπωσιάστηκαν με το πείραμα «**Magic of Reflection**». Μέσα από τις καθημερινές τους προσπάθειες συγκέντρωσαν τέσσερα βραβεία, τα οποία εξαργύρωσαν επιλέγοντας το δώρο τους από το «δωμάτιο των βραβείων». Η ημέρα ολοκληρώθηκε με χορό, γέλια και υπέροχες καλοκαιρινές αναμνήσεις!

→ → → για περισσότερα...



Ένας ξεχωριστός επίλογος

Κάθε όμορφο ταξίδι έχει έναν ξεχωριστό επίλογο... Η τελευταία ημέρα της περιήγησης στον κόσμο των μύθων και των θρύλων περιέλαβε γλυκές δραστηριότητες. Οι μικροί μας κατασκηνωτές ετοίμασαν λαχταριστά s' mores, απόλαυσαν δροσερά παγωτά, διασκέδασαν με παιχνίδια στην αυλή και συμμετείχαν σε ένα ξεχωριστό εργαστήριο με την καθηγήτρια Βιολογίας του ΑΠΘ, **Νικολέτα Καραϊσκού**, στο οποίο γνώρισαν τον μαγευτικό κόσμο της επιστήμης πραγματοποιώντας απομόνωση **DNA**.

→ → → για περισσότερα...



Soccer Lab και τον Ιούλιο

Τον Ιούλιο συνεχίστηκε και το **Soccer Lab**, που επίσης περιέλαβε πολλές και ενδιαφέρουσες δραστηριότητες.

Στο γήπεδο μπάσκετ της ΚΑΕ ΠΑΟΚ

Το γήπεδο μπάσκετ "**ΠΑΟΚ Sports Arena**" της **ΚΑΕ ΠΑΟΚ** επισκέφθηκαν οι μικροί μας κατασκηνωτές του Soccer Lab και έζησαν μια μοναδική εμπειρία! Αφού γνώρισαν τον χώρο προετοιμασίας της ομάδας κι έμαθαν για την ιστορία του συλλόγου, κάθισαν στις κερκίδες του σταδίου και είχαν την τύχη να παρακολουθήσουν προπόνηση με τον νέο προπονητή του ΠΑΟΚ, Αντρέα Τρινκίερι. Τα παιδιά μας σεβάστηκαν τη διαδικασία και με απόλυτη προσήλωση είδαν από κοντά έναν από τους κορυφαίους προπονητές της Ευρώπης να καθοδηγεί τους αθλητές του.

→ → → για περισσότερα...



Waterpark, αγωνιστική ακροβατική και windsurfing



Μια ακόμη εβδομάδα γεμάτη δράση ξεκίνησε στο **Soccer Lab**! Τα παιδιά μας απόλαυσαν ατελείωτη διασκέδαση στο αγαπημένο **Waterpark** της Πυλαίας, ενώ είχαν την ευκαιρία να γνωρίσουν δύο νέα, συναρπαστικά αθλήματα. Στο PDG Gymnastics ήρθαν σε επαφή με την αγωνιστική ακροβατική και με την καθοδήγηση έμπειρων προπονητών και αθλητών υψηλού επιπέδου έμαθαν βασικά στοιχεία του απαιτητικού αυτού αθλήματος. Η περιπέτεια συνεχίστηκε στο Mindloor, στην Επανομή, όπου οι εξειδικευμένοι εκπαιδευτές των θαλάσσιων αθλημάτων γνώρισαν στα παιδιά τον συναρπαστικό κόσμο του windsurfing, χαρίζοντάς τους αξέχαστες στιγμές!

→ → → για περισσότερα...

Στο Κέντρο Ανορθόδοξου Πολέμου



Οι μικροί κατασκηνωτές μας έζησαν κάτι μοναδικό! Οι Ειδικές Δυνάμεις του Ελληνικού Στρατού άνοιξαν τις πόρτες τους και υποδέχτηκαν με θερμή τα παιδιά μας στο **Κέντρο Εκπαίδευσης Ανορθόδοξου Πολέμου στην Ρεντίνα**. Το πρόγραμμα είχε αναφορά στην ιστορία του κέντρου ΚΕΑΠ, επίδειξη στον στίβο μάχης της μονάδας, επίδειξη των οπλικών συστημάτων και αναπαράσταση επιχείρησης αφοπλισμού ενόπλων από δημόσιο κτίριο! Η επίσκεψη έκλεισε στο εστιατόριο του κέντρου, όπου ετοιμάστηκε γεύμα για όλους. Ευχαριστούμε όλα τα στελέχη του ΚΕΑΠ για τη φιλοξενία και για τις μοναδικές εικόνες που μας χάρισαν!

→ → → για περισσότερα...

Καλοκαιρινός «παράδεισος» – Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4» – 11μηνη φοίτηση

Οι πισίνες στήθηκαν στην αυλή του Σχολείου μας και οι μικροί μας μαθητές του **Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4»** απόλαυσαν μια ημέρα γεμάτη ξέγνοιαστες βουτιές, δροσερά παιχνίδια και ατελείωτα χαμόγελα! Την **Παρασκευή 17 Ιουλίου** τα παιδιά μας φόρεσαν τα μαγιό τους, έβαλαν τα καπέλα τους και δημιούργησαν τις πιο όμορφες καλοκαιρινές αναμνήσεις κατά τη διάρκεια της 11μηνιαίας φοίτησης. Καλό καλοκαίρι!

→ → → για περισσότερα...





Επιστροφή στο Σχολείο μας! 11μηνη φοίτηση



Το Σχολείο μας γέμισε και πάλι με χαρούμενες παιδικές φωνές... Μπορεί η σχολική χρονιά να μην είχε ανοίξει ακόμη επίσημα, εμείς ωστόσο υποδεχθήκαμε τους μαθητές μας της **ενδεκάμηνης φοίτησης** την **Τρίτη 25 Αυγούστου**. Τα παιδιά μας απασχολήθηκαν δημιουργικά τόσο στην καταπράσινη αυλή μας όσο και στις αίθουσες, έπαιξαν με την ψυχή τους και άρχισαν να προσαρμόζονται στο σχολικό περιβάλλον. Καλή μας αρχή!

→ → → **για περισσότερα...**

Μια νέα χρονιά ξεκινά - 10μηνη φοίτηση

Λίγο πριν χτυπήσει το πρώτο κουδούνι, οι μαθητές μας της **10μηνης φοίτησης** επέστρεψαν στο Σχολείο μας με χαμόγελα, κέφι και όμορφη διάθεση. Η καταπράσινη αυλή μας γέμισε παιδικές φωνές και έγιναν οι πρώτες συναντήσεις με αγαπημένους φίλους και συμμαθητές. Κάπως έτσι το παιχνίδι άρχισε και μια νέα χρονιά γεμάτη ξεχωριστές στιγμές είναι έτοιμη να ξεκινήσει!

→ → → **για περισσότερα...**



Αναμνήσεις για το καλοκαίρι Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4» - Δημιουργική Απασχόληση



Στο πλαίσιο της **Δημιουργικής Απασχόλησης**, οι μαθητές μας του **Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4»** συμμετείχαν σε ένα πλούσιο πρόγραμμα με διαδραστικές δραστηριότητες, γεμάτο παιχνίδι και μάθηση, αναπτύσσοντας τις δεξιότητές τους. Μέσα από την αφήγηση παραμυθιών ταξίδεψαν με τη φαντασία τους, ενώ στη Θεατρική Αγωγή ετοίμασαν την «τσάντα των διακοπών», έπαιξαν με σαπουνόφουσκες και προετοιμάστηκαν με ενθουσιασμό για τις καλοκαιρινές βουτιές στη θάλασσα. Στα Εικαστικά δημιούργησαν πολύχρωμες σαγιονάρες, έδωσαν χρώμα στο «λιωμένο παγωτό» και ζωγράφισαν μια χαρούμενη φάλαινα.

Παράλληλα, μέτρησαν τα πλοκάμια του χταποδιού, ανακάλυψαν «κρυμμένους» θησαυρούς στο messy play και χόρεψαν με κέφι στον ρυθμό από τα «Πέντε Καβουράκια». Σας ευχόμαστε ένα όμορφο και ξέγνοιαστο καλοκαίρι!

→ → → **για περισσότερα...**

Η Γιορτή της Άνοιξης

Μια χρονιά πέρασε, αφήνοντας πίσω της γέλια, παιχνίδια, χρώματα, συγκινήσεις και αμέτρητες μικρές στιγμές που έγιναν γλυκές αναμνήσεις. Κάθε στιγμή που ζήσαμε, κάθε αγκαλιά και κάθε μικρή ή μεγάλη μας γιορτή έγινε ένα κομμάτι μιας ξεχωριστής χρονιάς. Και εμείς γυρίζουμε για λίγο πίσω, στη **Γιορτή της Άνοιξης**, μια ημέρα γεμάτη **όμορφες εικόνες** και συναισθήματα που θα κρατήσουμε στην καρδιά μας.

→ → → **για περισσότερα...**

